２０１５年５月７日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役経営管理担当 速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

２０１６年２月期 ４月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１６年２月期（2015 年 3 月 1 日～2016 年 2 月 29 日）月次売上高前年比推移  (単位：％）

［上  期］ ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 上期計

  売 上 高 86.0 100.1

全     社 客    数 76.5 91.6

  客 単 価 112.3 109.3

  売 上 高 86.3 102.6

既 存 店 客    数 78.6 95.0

  客 単 価 109.8 108.0

［下  期］ ９月度 １０月度 １１月度 １２月度 １月度 ２月度 年間計

  売 上 高

全     社 客    数

  客 単 価

  売 上 高

既 存 店 客    数

  客 単 価

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

 期  首
店舗数

当 月 累  計 月度末
店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   1   0   6  3    265

前 年 286 1 1  4 8    282

（2）新店 ［LBC］ビーンズ赤羽店

（3）閉店 なし

３．概況

  当月度は、月初は好調に推移したものの、その後、気温の低下により初夏物商品の販売

が鈍化しました。下旬に入り、気温の上昇とともに売上高も上向きに転じ、月度計の全社

売上高前年比は 100.1％、既存店売上高前年比は 102.6％となりました。

商品別では、メンズアパレルではアウター、カットソーが、レディスではアウターが好

調に推移しました。ファッショングッズではメンズ、レディスともに靴、バッグが好調に

推移しました。

４.トピックス

当社は、「デジタルシフト」戦略を推進しています。４月 17 日（金）に「ikka」、

４月 27 日（月）に「LBC」「VENCE EXCHANGE」が、楽天株式会社の運営するファッション通販

サイト「Stylife（スタイライフ）」に、新たにオープンしました。この度の出店で、当社

の主要３ブランドすべてが「Stylife」に出店し、E コマースの販売チャネルがさらに拡大

しました。また「Stylife」は、「楽天ブランドアベニュー」「au Brand Garden」にも連携

しており、それぞれのサイトからもご覧いただけます。

４月 25 日（土）、東京都日比谷公園で開催された小児がん啓発イベント「ゴールドリボン

ウオーキング 2015」に「ikka kids」が初めて参加しました。これは、小児がんへの理解と

支援の広がりを目指したウオーキングイベントで、今回で８回目を迎えます。

当社はこのイベントに協賛し、主力ブランド「ikka」のキッズライン「ikka kids」から、

イベントに招待された子どもたちへ、オリジナル T シャツを進呈しました。

またこれに先立ち、４月 16 日（木）より「ikka kids」のチャリティ T シャツの販売を、

全国の約 110 店舗と WEB ストア各店で開始しました。商品のお買い上げ金額の一部を、

NPO 法人ゴールドリボン・ネットワークへ寄付し、支援活動に役立てていただきます。

当社は今後も、ファッションを通じた様々な社会貢献活動を行なってまいります。

以 上